
PILA S.p.A

Procedura telematica aperta per l’aggiudicazione dei servizi tecnici di redazione del documento di fattibilità
delle alternative progettuali relativo al “Collegamento funiviario tra la località turistica di Cogne ed il

comprensorio di Pila nel Comune di Gressan”

Informazioni sulla gara
ID 777

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 71241000-9

CIG: B5158AC1BF

CUP: D61C24000190005

Tipo di fornitura: Ingegneria e Architettura

RUP: Fabio Junod

Stato: In corso

Soggetto aggiudicatore: PILA S.p.A

Centro di costo: Ufficio Acquisti

Destinatario fornitura/servizio: Ufficio Acquisti

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 239.643,18 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 21.785,74 €

Oneri: 217.857,44 €

Importo contributo ANAC: 18,00 €



Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.2 Proporzionalità inversa sul ribasso

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 15

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 02 gennaio 2025 18:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 28 gennaio 2025 12:00:00

Data scadenza: 07 febbraio 2025 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Elenco descrittivo dei servizi di architettura ed ingegneria

Documentazione e dichiarazioni ulteriori per i soggetti associati

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Dichiarazione di offerta economica

Documentazione gara
Bando di gara

Schema di determinazione dei corrispettivi

Schema di disciplinare di incarico

Disciplinare di gara

Quadro esigenziale

Catasto piste comprensorio di Pila

Analisi tecnico economica (aprile 2012)

Studio fattibilità geologico (ottobre 2017)

Studio ipotesi alternativa (maggio 2016)



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, il nostro Raggruppamento
Temporaneo di Imprese (non ancora costituito)
intende avvalersi di consulenti relativi a tematiche
ambientali e turistiche (figure professionali ulteriori
rispetto a quelle obbligatorie menzionate al cap. 5
del Disciplinare di Gara, che sarebbero interne al
R.T.I.). Tali collaborazioni ricadrebbero nella
fattispecie del ��subappalto��, per come definito nel
cap. 8 del Disciplinare di gara?

Si conferma che la prestazione di servizi fornita da
soggetti esterni al gruppo di lavoro si configura
come subappalto e, conseguentemente, deve
essere indicata all�atto dell�offerta ai sensi dell�
art.119, comma 4 del D.Lgs 36/2023, fatto salvo
quanto previsto nel comma 3 del medesimo
articolo.

Domanda Risposta

Si chiede se è ammissibile il ribasso del 100% sulle �
�spese ed oneri accessori�� ?

Si conferma che è consentito il ribasso del 100%
sulle “spese ed oneri accessori”, fatta salva
l’eventuale verifica in merito alla sostenibilità
dell’offerta secondo le disposizioni dettate nel
disciplinare di gara e nell’art. 100 del D.Lgs. n.
36/2023.

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

Adeguatezza della struttura organizzativa

adeguatezza della struttura organizzati 25.00

Totale criterio 25.00

Caratteristiche metodologiche dell�offerta

Caratteristiche metodologiche dell�offerta 30.00

Totale criterio 30.00

Professionalità ed adeguatezza dell’offerta

Professionalità ed adeguatezza dell’offerta 30.00

Totale criterio 30.00

Totale 85.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Documentazione illustrativa di servizi affini

Relazione descrittiva dei Servizi

Relazione descrittiva del Gruppo di Lavoro


	Procedura telematica aperta per l’aggiudicazione dei servizi tecnici di redazione del documento di fattibilità delle alternative progettuali relativo al “Collegamento funiviario tra la località turistica di Cogne ed il comprensorio di Pila nel Comune di Gressan”

